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Målsättning

De kommunala bidragen avser att stimulera de lokala organisationernas verksamhet
inom Örnsköldsviks kommun.
Kultur- och fritidsnämnden vill genom stöd till föreningslivet,
- medverka till att skapa en bättre samhällsmiljö som bidrar till att öka jämlikheten och

kommunikationen mellan människor
- underlätta för ungdomar att få tillgång till en variationsrik och meningsfull fritidssyssel-

sättning
- bidra till att fritidsverksamheterna främjar deltagarnas utveckling i demokratiskt och

solidariskt tänkande vilket kännetecknar ansvarskännande medborgare
- främja folkhälsoarbetet i kommunen

Allmänna bestämmelser

För att erhålla bidrag ska en förening
- vara ideell och ha antagit stadgar, valt styrelse och varit verksam i ett (1) år
- vara skriven i kommunen och registrerad i kommunens föreningsregister
- vara öppen för att samarbeta och samordna befintliga resurser inom föreningslivet,

som exempelvis lokaler, inventarier, maskiner samt personal.

Efter en förenings första verksamhetsår ska årsmöteshandlingar och stadgar inlämnas till
kultur- och fritidsnämnden.
Direkt efter årsmötet ska uppgifter till föreningsregistret inlämnas till kultur- och fritids-
kontoret, uppgifterna är tillika underlag för bidragsutbetalning.
Verksamhetsberättelse, räkenskapssammandrag och revisionsberättelse ska inlämnas till kul-
tur- och fritidsnämnden vid anmodan.

Verksamheten bör vara tillgänglig för alla och bedrivas i en alkohol-, drog- och rökfri miljö.

För samma ändamål utgår inte mer än ett bidrag, om inte annat anges.
Bidrag utgår ej till studiecirklar, som är anordnade av studieförbund eller på annat sätt erhåller
statliga eller kommunala bidrag.

För samtliga bidrag gäller att kontroller kan utföras genom kultur- och fritidsförvaltningen
och av kommunrevisionen i samband med revision av kultur- och fritidsnämndens verksam-
het. För detta ändamål ska föreningen spara och tillhandahålla de handlingar som kan styrka
riktigheten av de uppgifter som lämnats som grund för ansökan om bidrag de senaste fyra (4)
åren.
Lämnande av oriktiga uppgifter eller missbruk av tilldelade medel kan medföra att lokal före-
ning/organisation blir återbetalningsskyldig och avstängd från bidrag.
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Undantag
Lokal förening/organisation som följer dessa normer kan erhålla bidrag efter prövning av
kultur- och fritidsnämnden, som också prövar om eventuella undantag.
Förening eller grupp vars verksamhet ej ryms inom kultur- och fritidsnämndens normer äger
rätt att ansöka om särskilt bidrag som prövas vid varje ansökningstillfälle.
För ändamål vartill bidrag utgått eller kommer att utgå från annat kommunalt organ eller
kyrklig församling med utdebiteringsrätt, utgår inte bidrag från kultur- och fritidsnämnden.

Praktiskt om blanketter, utbetalning m m

Bidragen utbetalas inom ramen för av kommunfullmäktige och kultur- och fritidsnämnden
anvisade medel. Angivna belopp kan därför bli föremål för justering.
Ansökan om bidrag ska göras på särskild blankett som tillhandahålls av kultur- och fritids-
kontoret, blankett finns också att hämta på kommunens hemsida,
www.ornskoldsvik.se

Bidrag utgår endast till och inlämnas samt undertecknas av huvudförening, ej sektion.
En av föreningens ordinarie revisorer skall, med sin underskrift på ansökan, intyga att hand-
lingar av betydelse för bidragsansökan är granskade och godkända.

Utbetalning av bidrag sker endast till föreningens post- eller bankgirokonto.

Övrigt

Kultur- och fritidsnämnden kommer att anordna informationer, föreläsningar och viss utbild-
ning i syfte att stödja, stärka och utveckla föreningslivet.
Innehållet i informationen kommer att styra vilka föreningstyper som kommer att kallas eller
inbjudas.
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En breddidrott där alla deltar på lika (sina) villkor

Doping

Kultur- och fritidsnämnden stöder det arbete som idrotten bedriver för att motverka doping.
För idrottens trovärdighet är det mycket angeläget att fusk i form av doping förhindras och
beivras. Doping är inte enbart ett idrottsproblem och ska därför behandlas som en samhällsfö-
reteelse.

Toppning

Synen på toppning inom idrotten kan ha olika utgångspunkter.
Den ena är samhällets, d v s stat och kommun ger idrottsrörelsen ekonomiskt stöd för att utfö-
ra en samhällelig uppgift. Med sitt engagemang för ungdomarna bidrar de till en god positiv
fostran och motverkar en för tidig utslagning av ungdomarna.

Den andra utgångspunkten är idrottsrörelsens, vilken även den har som mål att fostra ungdo-
mar till positiva och bra ungdomar men också vilket ibland är överordnat allt annat, att nå
idrottsliga resultat d v s skapa vinnare.

Allt för ofta frestas idrottsledare att toppa sitt lag, i jakten på goda resultat d v s att mer eller
mindre systematiskt låta vissa ungdomar spela mer, få delta i fler tävlingar, få delta i dyrare
läger etc. De ungdomar som får dessa ”förmåner” får det inte för att de är goda sociala före-
dömen, har tränat flitigare eller liknande. Skälet är i regel att de gynnade ungdomarna är de
som presterar de bästa resultaten.
Konsekvensen av ett sådant beteende blir precis det som samhället vill undvika med sitt stöd
till idrotten, utslagning av icke högpresterande.

Kultur- och fritidsnämnden finner inte ett arbetssätt som tillämpar toppning inom ungdomsid-
rotten, upp till 12 års ålder, som acceptabelt.
Klubbar som systematiskt använder sig av toppning uppfyller inte nämndens målsättning med
sitt stöd.

Kultur- och fritidsnämnden kommer att inleda en dialog med idrottsföreningarna i kommunen
i syfte att verka för en breddidrott där alla deltar på lika (sina) villkor.

Policyfrågor

Kultur- och fritidsnämnden stöder föreningar som aktivt arbetar med att ta fram handlings-
program som styrmedel för sin verksamhet inom bl a frågor som drogpolicy, jämställdhet och
trafik, och som  i sin verksamhet visar på att detta är viktiga frågor inom föreningen.
Nämnden kommer att genom olika insatser stödja utvecklingsarbetet inom föreningarna.
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Idrottsföreningar

Sammankomstbidrag

Ändamål
Bidraget avser att stödja idrottföreningar anslutna till riksidrottsförbundet, som anordnar
aktiviteter för barn- och ungdomar i åldersgruppen 7 – 20 år.

Villkor
Idrottsförening skall under året genomfört minst 10 verksamhetstillfällen för
deltagare i åldersgruppen 7 – 20 år och vid bidragsårets utgång haft minst
10 medlemmar i åldrarna 7 – 20 år.

Bidrag
Idrottsförening kan beviljas sammankomstbidrag med ett fast belopp per bidragsberättigad
sammankomst. Bidragets storlek fastställs årligen av kultur- och fritidsnämnden.

En bidragsberättigad sammankomst ska,
� vara planerad och beslutad av föreningens styrelse, sektion, medlemsmöte eller

motsvarande.
� vara ledarledd och ha ett deltagarantal på minst 3 personer i åldern 7 – 20 år.

Ledare i bidragsberättigad sammankomst får räknas som deltagare. Lägsta ålder för
ledaren är 13 år. Ledaren ska vara närvarande under sammankomsten och kan inte från
bidragssynpunkt vara ledare för flera grupper under samma timme.

� pågå i minst 60 minuter. Bidrag utgår endast en (1) gång per dag och grupp oavsett antalet
deltagare och aktivitetens längd. Den som deltar i mer än en sammankomst per dag inom
samma lokalavdelning får bara medräknas vid en av dessa sammankomster.

� Sammankomsterna skall föras på speciella närvarokort som kan erhållas från
kultur- och fritidskontoret. Sammanställningsblankett för lokalt aktivitetsstöd för
föregående vår- och hösttermin skall bifogas ansökan.

� I övrigt gäller samma regler som för statligt lokalt aktivitetsstöd.

Bidrag utgår inte,
- om naturlig grupp eller aktivitet delas på fler grupper i syfte att erhålla högre bidrag
- till lokala arrangemang och tävlingar som är entrébelagda
- till sällskapsdanser, basarer, bingo etc
- till försöks- eller projektverksamhet för barn som bedrivs med särskilt statsbidrag
- till studiecirklar
- till sammankomst som anordnas i samarbete med skolan under skoltid 08.00 – 15.00,

skoldagar.

Ansökan

Ansökan sker på särskild ansökningsblankett som finns tillgänglig på kommunens hemsida
www.ornskoldsvik.se och hos kultur- och fritidskontoret.
På blanketten uppdateras föreningsuppgifter samt noteras antalet sammankomster.
Ansökan inlämnas direkt efter föreningens årsmöte.
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Driftbidrag

Ändamål
Bidraget avser att stödja idrottsförening som äger, driver eller hyr anläggning/lokal och som
kultur- och fritidsnämnden bedömer angelägen för kommunen eller förening.

Villkor
Idrottsförening skall ha redovisat och beviljats bidrag för 20 sammankomster eller fler under
föregående verksamhetsår. Anläggning/lokal ska, för att bidrag ska utgå, vara tillgänglig för
allmänheten, skolor, ideella föreningar och andra organisationer.
Idrottsförening ska svara för att anläggning/lokal hålls i gott skick och driftsäkert.
Underhållsplan på minst 3 år bör upprättas av idrottsförening som äger anläggning/lokal.
Om särskilda skäl föreligger kan kultur- och fritidsnämnden inom ramen för budgeterade
medel upprätta separata avtal med idrottsföreningar.

Klubbstugor/omklädningsbyggnader

Idrottsförening med egen klubbstuga/omklädningsbyggnad kan beviljas bidrag för drift enligt
nedanstående,

Byggnader

19 Omklädningsrum   170 kr/kvm
20 WC/dusch/tvätt   170 "
21 Kansli/kontor/expedition   170 "
22 Aktivitetsrum    170 "
23 Kök   140 "
24 Samlingslokal/servering      85 "
25 Klubbrum/sammanträdesrum   85 "
26 Funktionär/domare   85 "
27 Varmförråd/varmgarage/städutrymme   60 "

Övrigt

Kultur och fritidsnämnden arbetar för att jämställa bidragsnivån för klubbstugor och sam-
lingslokaler ägda av idrottsföreningar och samlingslokaltillhandahållare.
Nämnden har för avsikt att under den pågående mandatperioden sammanföra de två
bidragsarternas beräkningsgrunder, som för närvarande gäller, till en och samma för de båda
föreningskategorierna.
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Idrottsanläggningar

Bidrag kan utgå till idrottsföreningar med egna idrottsanläggningar enligt följande villkor,
bidrag kan ges med ett fast belopp/verksamhetsyta.

Verksamhetsytor

01 Fotbollsplan, min 100x60 m, gräs  * 15 000 kr
02 "             "             grus   5 000 "
03 Ungdomsplan,  "  60x35 m, gräs     5 000 "
04 "             "             grus     3 000 "
05 Tennisbana      asfalt               1 000 "
06 "                           grus   1 500 "
07 Ishockeyplan, med belysning för seriespel 10 000 "
08 "           , övriga med belysning och sarg   5 000 "
09 Mindre isbana   1 000 ”
10 Ridplan med beslysning                   2 kr/m2
11 Elljusspår     3 500 kr/km
Motionsspår, märkta vinter eller sommar
12 "            "      "      mindre än 10 km       750 kr
13 "            "      "      10 - 20 km   1 000 "
14 "            "      "      mer än 20 km   1 500 "
Motionsspår, märkta vinter och sommar
15 "                          mindre än 10 km   1 500 kr
16 "            "      "      10 - 20 km    2 000 "
17 "            "      "      mer än 20 km    3 000 "

* eller med dispens för seriespel enligt Sv Fotbollsförbundet

Ansökan

Ansökan sker på särskild ansökningsblankett som finns tillgänglig på kommunens hemsida
www.ornskoldsvik.se och hos kultur- och fritidskontoret.
Ansökan inlämnas direkt efter föreningens årsmöte.
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Hyrd lokal
Idrottsföreningar med hyrda lokaler eller verksamhetsytor kan beviljas bidrag till hyreskost-
naderna med 60% av redovisade årskostnader avseende barn- och ungdomsverksamheten,
dock högst sammanlagt 15.000:-.
Barn- och ungdomsverksamheten beräknas på det totala antalet sammankomster och möten i
förhållande till barn- och ungdomsverksamheten, 7-20 år.

Hyreskostnader för lokaler upplåtna av kultur- och fritidsnämnden som simhallar, gymnastik-
och sporthallar samt samlingslokaler är ej bidragsgrundande, liksom hyreskostnader vid ar-
rangemang av kommersiell karaktär.

Ansökan
Ansökan sker på särskild ansökningsblankett som finns tillgänglig på kommunens hemsida
www.ornskoldsvik.se och hos kultur- och fritidskontoret.
Ansökan inlämnas direkt efter föreningens årsmöte.

Föreningar med kontinuerlig barn- och ungdomsverksamhet

Ändamål
Bidraget avser att stödja föreningar, som sorterar under ungdomsstyrelsen, med verksamhet
för barn- och ungdom i åldersgruppen 7 – 25 år.

Villkor
Som grund för bidraget ligger de av Sveriges riksdag antagna målen för ungdomsverksamhet.
Förening som önskar söka bidrag ska arbeta mot de övergripande målen.
De övergripande målen är:
� Att främja barns och ungdomars demokratiska fostran
� Att främja jämställdhet mellan könen och jämlikhet mellan ungdomsgrupper
� Att ge barn och ungdomar en meningsfull fritid
� Att engagera fler ungdomar i föreningslivet

Vilka kan söka?
Bidrag kan sökas av verksam föreningen som uppfyller följande kriterier:
� Föreningen ska vara öppen för alla och medlemskapet ska vara frivilligt
� Föreningen ska vara självständig och demokratiskt uppbyggd med en verksamhet som inte

strider mot demokratins idéer
� Föreningens andel ungdomsmedlemmar ska utgöra minst 60% av föreningens totala

medlemsantal
� Föreningen är ansluten till riksorganisation som sorterar under ungdomsstyrelsen
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Undantag:
Kultur- och fritidsnämnden kan pröva och bevilja bidrag till förening som har betydande barn-
och ungdomsverksamhet och som uppfyller kriterierna i de övergripande målen men som ej är
ansluten till riksorganisation som sorterar under ungdomsstyrelsen

Bidrag
Bidrag kan ges med ett fast belopp till förening beräknat på antal aktiva medlemmar*,
7 – 25 år, som finns registrerade i föreningen vid kalenderårets slut.
Bidragets storlek fastställs årligen av kultur- och fritidsnämnden

* Med aktiv medlem avses den som erlagt medlemsavgift eller skrivit på medlemshandling för
det år som bidragsansökan avser. Medlem ska ha stadgeenliga möjligheter att påverka beslut
inom organisationen.

Ansökan
Ansökan sker på särskild ansökningsblankett som finns tillgänglig på kommunens hemsida
www.ornskoldsvik.se och hos kultur- och fritidskontoret.
På blanketten uppdateras föreningsuppgifter samt noteras antalet aktiva medlemmar.
Ansökan inlämnas direkt efter föreningens årsmöte.

Politiska ungdomsorganisationer
Ändamål
Bidraget avser att stödja politiska ungdomsorganisationer som uppfyller kraven för att erhålla
bidrag för ungdomsföreningar med kontinuerlig barn- och ungdomsverksamhet.

Basbidrag
Politiska ungdomsorganisationer kan erhålla ett bidrag om 7.000:-/parti att fördela mellan
organisationens lokalföreningar.

Mandatbidrag
Politiska ungdomsorganisationer kan erhålla ett bidrag om 200:-/mandat som moderpartiet har
i kommunfullmäktige, att fördela mellan organisationens lokalföreningar.

Ansökan
Ansökan sker på särskild ansökningsblankett som finns tillgänglig på kommunens hemsida
www.ornskoldsvik.se och hos kultur- och fritidskontoret.
På blanketten uppdateras föreningsuppgifter samt noteras antalet aktiva medlemmar.
Ansökan inlämnas direkt efter föreningens årsmöte.
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Idrotts- och övriga föreningar med kontinuerlig barn- och ung-
domsverksamhet

Ledarutbildningsbidrag

Ändamål
Bidraget avser att stimulera förenings ungdomledare till kompetenshöjande åtgärder och
därmed utveckla förenings verksamhet för åldersgrupperna, 7 – 20 år idrott, 7 –25 år övriga
ungdomsföreningar.

Villkor
Förening skall ha redovisat och beviljats bidrag för 20 sammankomster eller fler under
föregående verksamhetsår eller beviljats bidrag för ungdomsverksamhet enligt de av Sveriges
riksdag antagna målen för ungdomsverksamhet.

Bidrag
Förening kan för intern eller extern utbildning av ungdomsledare och instruktörer erhålla
bidrag enligt följande.

 10 -- 100 medl. i åldern 7-20 år   5.000 kronor
101 -- 150 "                               6.000  "
151 -- 200 "                                  7.000  "
201 -- 250 "                                  8.000  "
251 -- 350 "                                  9.000  "
351 -- 400 "                                10.000 "
401 --                                  11.000 "

För extern utbildning gäller följande;
- Bidrag beviljas för faktisk godkänd utbildningskostnad.
- Som godkända kostnader räknas kursavgift och resekostnader.
- Enbart kurser arrangerade av eller i samråd med riks- eller distriktsorganisation godkänds.
- Studiecirklar, kongresser och läger är ej bidragsberättigade.

För intern utbildning gäller följande;
- Bidrag beviljas för faktiskt godkänd utbildningskostnad.

Som godkända kostnader räknas studiematerial, lokalkostnader samt kostnader för
föreläsare.

- Enbart kurser som skett i samverkan med riks- eller distriktsorganisation godkänds.
- Studiecirklar, kongresser och läger är ej bidragsberättigade.
- Kostnader för resor, kost och logi samt för egna ledare/föreläsare och lokaler är ej bi-

dragsberättigade.

Skolidrottsföreningar
Skolidrottsföreningar kan erhålla särskilt bidrag för ledarutbildning på annan tid än
skoltid efter framställan från skolidrottsföreningarnas kretsstyrelse.
Maximibeloppet fastställs till totalt 20.000 kronor för föreningarna.
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Övrigt
Kultur- och fritidsnämnden kommer att anordna informationer, föreläsningar och viss utbild-
ning i syfte att stödja, stärka och utveckla föreningslivet. Innehållet i informationen kommer
att styra vilka föreningstyper som kommer att kallas eller inbjudas.  Informationstillfällena
kommer att vara gratis.

Ansökan
Ansökan görs på särskild blankett, som kan hämtas via internet: www.ornskoldsvik.se
eller vid kultur- och fritidskontoret. Ansökan lämnas in senast 2 månader efter genomförd
utbildning. Intyg som styrker deltagande ska alltid redovisas.

Kulturföreningar

Ändamål
Bidraget avser att stödja föreningsaktiviteter i alla åldrar.
Bidraget ska stimulera till utåtriktad verksamhet.

Villkor
Bidraget kan sökas av ideell demokratisk kulturförening som uppfyller de allmänna bestäm-
melserna.
Som kulturförening räknas förening huvudsakligen aktiv inom något/några av följande områ-
den: sång, musik, dans, teater (äv. drama, rollspel), konst (äv. design, konsthantverk), foto,
film, radio, litteratur (äv. berättande, poesi), kulturhistoria (äv. hantverk).

Bidrag
Bidrag baseras på föregående års verksamhet.

Bidrag kan beviljas för utåtriktade arrangemang, som vänder sig till av nämnden prioriterad
grupp. Denna prioritering kan gälla för en längre eller kortare tidsperiod och bygger på kultur-
och fritidsnämndens mål samt de olika policydokument som kommunen skall arbeta efter.

Uppföljning görs av handläggare från kultur- och fritidsförvaltningen.
Om förening ej kan redovisa den verksamhet som legat till grund för bidraget kan beviljade
medel återkrävas.

Avtal kan skrivas mellan bidragssökande förening och nämnden.

Bidraget fördelas utifrån den budgetram som kultur- och fritidsnämnden avsätter.

Ansökan
Ansökan sker på särskild ansökningsblankett som finns tillgänglig på kommunens hemsida
www.ornskoldsvik.se och hos kultur- och fritidskontoret.
På blanketten uppdateras föreningsuppgifter samt noteras offentliga arrangemang.
Ansökan skall vara inlämnad senast den 15 april.
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Driftbidrag - Samlingslokaler

Ändamål
Bidraget avser att stödja driftkostnader för samlingslokaler, som ägs av samlingslokalföre-
ningar anslutna till statsbidragsberättigad riksorganisation, och som kultur- och fritidsnämn-
den bedömer angelägen för kommunen eller förening.

Villkor
Samlingslokalen ska vara en öppen och tillgänglig för alla.
Samlingslokalförening ska svara för att lokalen hålls i gott skick och driftsäkert.
Underhållsplan på minst 3 år bör upprättas av förening som äger lokalen.

Bidrag
Bidrag kan ges med ett fast belopp till förening beräknat på antal kvadratmeter, dock högst
sammanlagt 15.000:-.
Bidragets storlek fastställs årligen av kultur- och fritidsnämnden.

Samlingslokal
1 – 75 m2     80 kr/kvm
76 – 150 m2   40 ”
151 m2 -           20 ”
Toalett  200 kr/st

Ansökan

Ansökan sker på särskild ansökningsblankett som finns tillgänglig på kommunens hemsida
www.ornskoldsvik.se och hos kultur- och fritidskontoret. På blanketten uppdateras förenings-
uppgifter samt de uppgifter som krävs för att kunna beräkna bidragets storlek.
Ansökan inlämnas direkt efter föreningens årsmöte.

Övrigt

Kultur och fritidsnämnden arbetar för att jämställa bidragsnivån för klubbstugor och sam-
lingslokaler ägda av idrottsföreningar och samlingslokaltillhandahållare.
Nämnden har för avsikt att under den pågående mandatperioden sammanföra de två
bidragsarternas beräkningsgrunder, som för närvarande gäller, till en och samma för de båda
föreningskategorierna.
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Hembygdsföreningar

Ändamål
Bidraget skall stödja hembygdsföreningarnas huvudsakliga verksamhet att dokumentera,
bevara och förmedla det lokala kulturarvet.

Villkor
Bidrag kan sökas av hembygdsförening som uppfyller de allmänna bestämmelserna.
Vid tillskott av byggnad i föreningens ägo ska prövning ske  i kultur- och fritidsnämnden om
byggnaden är bidragsgrundande eller ej, innan byggnaden flyttas. Detta då en byggnads
kulturhistoriska värde kraftigt minskar då den flyttas från sin ursprungliga plats.
En flyttning av en byggnad kan dock ibland kan vara det enda alternativet till en rivning.

Bidrag

Basbidrag
Föreningar kan för sin vårdande och dokumenterande verksamhet erhålla ett bidrag på
7.000 kronor samt ett bidrag som motsvarar halva försäkringskostnaden för Hembygdsgården.

Verksamhetsbidrag
Till öppen verksamhet kan föreningen erhålla ett bidrag som bestäms utifrån befintlig
budgetram och efter fördelning av basbidraget.

Ansökan
Ansökan sker på särskild ansökningsblankett som finns tillgänglig på kommunens hemsida
www.ornskoldsvik.se och hos Kultur- och fritidskontoret.
På blanketten uppdateras föreningsuppgifter samt noteras antalet offentliga arrangemang.
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Föreningar som bedriver verksamhet för socialt utsatta personer
eller grupper

Ändamål
Bidraget avser att stödja förening som arbetar med socialt utsatta personer eller grupper.

Villkor
Förening ska uppfylla kraven i allmänna bestämmelser

Bidrag
Kultur- och fritidsnämnden gör årlig prioritering av bidragsansökningarna.
Nämnden prioriterar verksamhet som,
- Är främjande och förebyggande
- Har inriktning för barn och ungdomar
- Har inriktning för jämställdhet
- Har inriktning för drogfrihet

Ansökan
Ansökan sker på särskild ansökningsblankett som finns tillgänglig på kommunens hemsida
www.ornskoldsvik.se och hos kultur- och fritidskontoret.
På blanketten uppdateras föreningsuppgifter samt noteras vad föreningen ansöker medel för.
Ansökan skall vara inlämnad senast den 15 mars.
Kultur- och fritidsnämnden fördelar bidraget vid sammanträdet i maj.

Handikappföreningar

Ändamål
Bidraget avser att stödja handikappföreningar anslutna till statsbidragsberättigad riksorgani-
sation.

Villkor
Förening ska uppfylla kraven i allmänna bestämmelser

Bidrag
Bidrag kan ges med ett fast belopp till förening beräknat på antal aktiva medlemmar*,
som finns registrerade i föreningen vid kalenderårets slut.
Bidragets storlek fastställs årligen av kultur- och fritidsnämnden

� Med aktiv medlem avses den som erlagt medlemsavgift.
      Medlem ska ha stadgeenliga möjligheter att påverka beslut inom organisationen.

Till Örnsköldsviks HSO utgår bidrag om 5:- per medlem.
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Lokalbidrag
I första hand erbjuds lokaler i Föreningarnas hus.
Enligt regler för idrottsföreningar som bedriver barn- och ungdomsverksamhet, 7 – 20 år,
utgår bidrag med 100% till föreningar med eget kansli, dock högst 20.000:-
I övrigt utgår bidrag för hyrda lokaler med 50% av redovisade årskostnader, dock högst
10.000:-.

Ansökan
Ansökan sker på särskild ansökningsblankett som finns tillgänglig på kommunens hemsida
www.ornskoldsvik.se och hos kultur- och fritidskontoret.
Ansökan inlämnas direkt efter föreningens årsmöte.

Ledarutbildningsbidrag
Enligt normer för idrotts- och övriga föreningar som bedriver barn- och ungdomsverksamhet.

Ansökan
Ansökan görs på särskild blankett, som kan hämtas via internet: www.ornskoldsvik.se
eller vid kultur- och fritidskontoret. Ansökan lämnas in senast 2 månader efter genomförd
utbildning. Intyg som styrker deltagande ska alltid redovisas.

Ersättning till lönebidrag
Lönebidrag 10% på utgående lönesumma kan erhållas av alla handikappföreningar med
anställd personal, dock högst 1 heltid.

Ansökan
Ansökan sker på särskild ansökningsblankett som finns tillgänglig på kommunens hemsida
www.ornskoldsvik.se och hos kultur- och fritidskontoret.
Ansökan inlämnas kvartalsvis.

Pensionärsföreningar

Ändamål
Bidraget avser att stödja pensionärsförening ansluten till statsbidragsberättigad riksorganisa-
tion.

Villkor
Förening ska uppfylla kraven i allmänna bestämmelser

Bidrag
Bidrag kan ges med ett fast belopp till förening beräknat på antal aktiva medlemmar,
som finns registrerade i föreningen vid kalenderårets slut, dock högst 11.000:- kronor.

Bidragets storlek fastställs årligen av kultur- och fritidsnämnden
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Ansökan

Ansökan sker på särskild ansökningsblankett som finns tillgänglig på kommunens hemsida
www.ornskoldsvik.se och hos kultur- och fritidskontoret.
På blanketten uppdateras föreningsuppgifter samt noteras antalet aktiva medlemmar.
Ansökan inlämnas direkt efter föreningens årsmöte.

Bidrag som kan sökas av alla föreningskategorier

Upprustningsbidrag/maskinbidrag

Ändamål
Bidraget avser att ekonomiskt stödja förbättringar och upprätthållande av standard i
anläggningar och lokaler samt för inköp av maskiner.

Villkor
Förening som söker upprustningsbidrag måste uppfylla de krav som ställs i allmänna
bestämmelser.
Förutsättning för att bidragsansökan ska prövas är att ansökan inkommer till kultur- och
fritidskontoret innan arbetet med anläggningen/lokalen påbörjas.
Till ansökan skall bifogas:
- Erfoderliga ritningar, planritning, fasader, situationsplan
- Kostnadskalkyl, finansieringsplan samt driftskalkyl

Kultur- och fritidsnämnden fastställer vilka kriterier som ska gälla för prioriteringar av bidrag.
Kriterierna publiceras på kommunens hemsida, www.ornskoldsvik.se
Kultur- och fritidsnämnden kan bevilja bidrag inom befintlig budgetram eller avslå ansökan,
vid avslag meddelas föreningen. För att en ny prövning av ärendet ska kunna ske krävs att
föreningen inlämnar en ny ansökan.
Verksamheter och anläggningar som innehåller huvudsaklig kommersiell vuxenverksamhet
kan ej erhålla bidrag.

Bidrag - upprustning
Bidrag kan utgå med högst 25% av marknadsmässiga kostnader, till föreningar som utan
restriktioner upplåter sina lokaler.
Till föreningar, som har begränsat upplåtande av sina lokaler, kan bidrag utgå med högst 10%
av marknadsmässiga kostnader.
Vid statligt bidrag till allmänna samlingslokaler kan kommunens bidragsdel uppgå till 30%
av Boverket godkänt bidragsunderlag.

Förening som beviljats bidrag,
- ska påbörja arbetet inom 1 år,
- ska slutföra arbetet senast 3 år efter att bidrag beviljats
i annat fall återkallas bidraget.
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Bidrag – maskiner
Förening kan beviljas bidrag till kostnader för inköp av maskiner för skötsel av spår samt till
maskiner för skötsel av anläggningar. Ansökan prövas utifrån befintlig budgetram.
Bidrag utbetalas mot uppvisande av faktura.

Ansökan
Ansökan om bidrag för upprustning ska vara kultur- och fritidskontoret tillhanda senast
den 1 april.Kultur- och fritidsnämnden fördelar bidraget vid sammanträdet i september må-
nad. Ansökan om maskinbidrag kan sökas löpande under året.

Övrigt
Utbetalning av beviljat bidrag sker efter det att slutbesiktning har skett och eventuella
påpekade brister åtgärdats.
Efter samråd med förening som beviljats bidrag kan delbetalning göras

Fria medel

Ändamål
Bidrag till föreningar och stöd till ungdomsgrupper som inte är förening i syfte att stimulera
till verksamhetsutveckling för i första hand barn och ungdomar.

Ungdomsgrupper som ej är förening

Bidraget ska,
- Stödja ungdomars egna initiativ till särskilda aktiviteter eller arrangemang

Handläggning och bedömning av aktiviteten delegeras till tjänsteman för snabb handläggning.
Kontaktperson från förvaltningen utses för stöd och hjälp

Föreningar

Villkor
Bidrag lämnas efter särskild prövning och ställs i relation till nämndens mål.

Bidraget ska,
- Stimulera till utveckling av den ordinarie verksamheten för barn- och ungdom.
- Hänsyn ska tas till frågor som jämställdhet, toppning, doping och droger, integrering,

funktionshinder, social utsatthet samt till verksamhet utifrån ett områdes lokala behov.
- Möjliggöra projekt och offentliga arrangemang. Ej till jubileer eller fester.
- Uppmuntra till samverkansarbete mellan föreningar när det gäller lokaler och personal

Ansökan
Ansökan om bidrag ska vara kultur- och fritidskontoret tillhanda senast 15 mars.
Ansökan görs på särskild blankett, som kan hämtas via internet: www.ornskoldsvik.se
eller vid kultur- och fritidskontoret. Kultur- och fritidsnämnden fördelar bidraget vid
sammanträdet i maj.
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Bidrag till fiskevårdsområden

Ändamål
Kultur- och fritidsnämnden kan inom ramen för budgeterat anslag pröva och bevilja
bidrag till fiskevårdsområdesföreningar verksamma inom kommunen.

Bidragen avser insatser för sportfisket i kommunen.

Fiskevårdsområdesföreningar ska upplåta fisket till allmänheten.

Fiskevårdsbidrag

Bidrag kan utgå till följande fiskevårdande åtgärder,

Biotopåtgärder, t ex;
- åtgärder för skapande av fiskvandringsvägar
- förbättringar av lekområden
- anläggande av uppväxtområden
- vegetationsförändringar i vatten

Inplantering av fisk och näringsdjur, gäller endast i reproducerande syfte.

Utrustning och decimeringsfiske.

Inköp av minkfällor.

Rotenonbehandling.

I första hand beviljas bidrag till objekt där statliga bidrag utgått.
10% bidrag för biologiska återställningsarbeten i kalkade vatten där 85% statligt bidrag utgått.
25% bidrag för fiskevårdande åtgärder.

Bidrag kan även utgå med 75% till projekteringskostnader för planering av fiskevårdsåtgärder
inom fiskevårdsområdet.

Ansökan

Ansökan om fiskevårdsbidrag kan skickas till kultur- och fritidskontoret löpande under året.
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Driftbidrag

Bidrag kan utgå till drift av fiskevårdsområden enligt
följande regler.

Bidragets storlek avgörs av fiskevårdsområdets vattenareal
om km längd rinnande vatten (åar, älvar) samt omfattning
av driftåtagandena enligt följande system.

Sammanlagd vattenareal mindre än 299 ha
                  300--599 ha
 mer än      600 ha

Antal km rinnande vatten (åar, älvar)
  mindre än   9 km

                                    10--19 km
    mer än      20 km

Vindskydd
Fiskebryggor
Toaletter
Hus, koja (öppen för allmänheten)

För sålda fiskekort utgår ett bidrag med 1 krona per fiskekort.

Ansökan

Ansökan görs på ansökningsblankett för driftbidrag till fiskevårdsområden som
ska vara kultur- och fritidskontoret tillhanda senast 15 september.
Kultur- och fritidsnämnden fastställer årligen bidragens storlek med hänsyn till budgeterat
anslag.
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Mål och prioriteringar avseende lokaluthyrning

Mål

Kultur och fritidsnämnden ansvarar för uthyrning, fakturering, uppföljning, statistik av lokaler
och anläggningar till föreningar, organisationer och övriga utifrån följande målsättningar,

� att olika typer av idrotts- och fritidsverksamhet kan bedrivas för olika åldrar och intresse-
grupper

� att barn- och ungdomsverksamhet har företräde framför vuxenverksamhet
� att samma principer skall gälla för lokalupplåtelse utifrån ett jämställdshetsperspektiv

Prioritering vid fördelning av tider

1. Bidragsberättigad förening
2. Ungdomsverksamhet före vuxenverksamhet
3. Säsongsberoende verksamhet
4. Tävlings- och andra större arrangemang kan bryta den normala verksamheten
5. Folkhälsoperspektiv

Anser förvaltningen att någon speciell verksamhet borde prioriteras kan undantag göras från
ovanstånde prioriteringsordning.

För funktionshindrade skall speciell hänsyn tas beträffande tillgängligheten
I kommunens idrottsanläggningar prioriteras ungdomsverksamhet
Detta innebär att barn och ungdomsverksamheten (7 – 16 år) i möjligaste mån bör inbokas
under vardagar kl. 16.00-20.00.

Föreningar med hyresskulder riskerar avstängning

Bokning av lokaler, hallar och anläggningar:

Kultur och fritidskontoret, tfn 0660-881 14 eller 881 24, faxnr 0660-888 54
E-post: john-gunnar.sandstrom@ornskoldsvik.se


